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Norwegian-koncernen havde 1,9
millioner passagerer i november

I november havde Norwegian 1.531.361 passagerer, mens Widerøe havde
326.041 passagerer. I alt havde koncernen 1.857.402 rejsende. Norwegians
kapacitet steg med hele 28 procent, mens belægningsgraden forblev stabil.
Den gennemsnitlige længde på flyvningerne blev øget med 17 procent, da
rutenetværket i år inkluderer flere vintervarme destinationer og arktiske
turistruter end sidste år.

”Vi er glade for at kunne vedholde en høj belægningsgrad samtidig med, at vi
har øget kapaciteten betydeligt i forhold til november sidste år. Det viser, at



vores vinterprogram bliver godt modtaget hos passagererne. Selvom
enhedsindtægterne er lavere end sidste år på grund af en betydelig stigning i
den gennemsnitlige længde på flyvningerne, er enhedsomkostningerne
samtidigt væsentligt lavere,” siger Geir Karlsen, koncernchef i Norwegian og
tilføjer:

”I november oplevede vi flere dage med udfordrende vejr, som påvirkede
driften. Jeg vil gerne takke vores kollegaer, som arbejdede hårdt og sikrede
en tilfredsstillende punktlighed selv under krævende vejrforhold.
Bookingtrenden fremadrettet er lovende, især for juleferien, og vi ser, at
salgskampagner i november har bidraget til et øget billetsalg.”

Norwegians kapacitet (ASK) var på 2.556 millioner sædekilometer, mens den
faktiske passagertrafik (RPK) var på 2.109 millioner sædekilometer, begge en
stigning på 28 procent fra november 2023. Belægningsgraden steg med 0,1
procentpoint fra samme periode sidste år til 82,5 procent. I november blev
99,1 procent af de planlagte flyvninger gennemført. Punktligheden, målt som
andelen af afgange inden for 15 minutter efter det planlagte tidspunkt, var
81 procent, hvilket er en nedgang på 5,8 procentpoint i forhold til november
sidste år. Norwegian havde i gennemsnit 75 fly i drift i november.

Norwegian i top tre i global SAF-rapport 
I denne uge blev rapporten Sustainable Aviation Fuels Observatory
offentliggjort af interesseorganisationen Transport & Environment.
Rapporten placerer Norwegian blandt de tre bedste flyselskaber i verden i
forhold til engagement og satsning på bæredygtige flybrændstoffer.
Rapporten fremhæver Norwegians satsning på e-fuels som en af
hovedårsagerne til placeringen.

”Vi er stolte af placeringen, som anerkender vores engagement i og satsning
på bæredygtigt flybrændstof. Samtidig viser rapporten, at luftfarten har lang
vej igen, og at vi har brug for mere støtte fra EU og lokale myndigheder på
vejen mod en mere bæredygtig luftfart. I dag er alternative brændstoffer alt
for dyre. For at reducere risikoen for producenter, der ønsker at investere i
produktionen af bæredygtige flybrændstoffer, skal myndighederne hjælpe til.
Vi har også brug for, at flere virksomheder og kunder i den offentlige sektor
følger det norske forsvars eksempel og forpligter sig til frivillig iblanding af
bæredygtigt flybrændstof i deres aftaler,” siger Geir Karlsen.

Widerøe havde en kapacitet (ASK) på 165 millioner sædekilometer i



november, en stigning på 3 procent i forhold til sidste år. Den faktiske
passagertrafik (RPK) var 118 millioner sædekilometer, mens
belægningsprocenten var 71,3 procent, en stigning på 5,2 procentpoint fra
november sidste år.

Widerøe offentliggør sine trafiktal i en separat pressemeddelelse, som er
tilgængelig i selskabets presserum.

Norwegian

Norwegian-koncernen er et førende nordisk luftfartsselskab med hovedkontor
i Fornebu uden for Oslo i Norge. Selskabet har over 8.200 ansatte og ejer to
af de førende flyselskaber i Norden: Norwegian Air Shuttle og Widerøe's
Flyveselskap. Widerøe blev opkøbt af Norwegian i 2024 med et formål om at
gøre det endnu nemmere at rejse på tværs af de to flyselskabers netværk. 

Norwegian Air Shuttle, det største norske flyselskab med omkring 4.700
ansatte, tilbyder et omfattende rutenetværk, der forbinder de nordiske lande
med et bredt udvalg af europæiske destinationer. I 2023 transporterede
Norwegian over 20 millioner passagerer og havde en flåde på 87 Boeing 737-
800 og 737 MAX 8-fly.

Widerøe's Flyveselskap, Norges ældste flyselskab, er Skandinaviens største
regionale flyselskab. Flyselskabet har mere end 3.500 ansatte. Widerøe
opererer hovedsageligt lufthavne med korte landingsbaner i de norske
landdistrikter og driver flere statslige kontraktruter (PSO-ruter) ud over sit
eget kommercielle netværk. I 2023 havde flyselskabet 3,3 millioner
passagerer og en flåde på 48 fly, herunder 45 Bombardier Dash 8-fly og tre
Embraer E190-E2-fly. Widerøe Ground Handling leverer ground handling-
tjenester i 41 norske lufthavne.

I Norwegian-koncernen er bæredygtighed en hovedprioritet, og koncernen
har forpligtet sig til at reducere CO2-udledningen fra sine aktiviteter
betydeligt. Blandt de mange initiativer, er det mest bemærkelsesværdige,
investeringen i produktion og brug af fossilfrit flybrændstof (SAF). Norwegian
stræber efter at blive det bæredygtige valg for sine passagerer og bidrager
aktivt til omstillingen af luftfartsindustrien.



Følg Norwegian på Facebook, Twitter, Instagram, TikTok, LinkedIn og
YouTube.
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